



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 02190002/24/DIV

RELAÇÃO DE LOTES E ITENS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

LOTE I					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
29	ABACAXI	250,0	Quilograma	R\$ 7,66	R\$ 1.915,00
30	BANANA, prata , de primeira	1230,0	Quilograma	R\$ 4,88	R\$ 6.002,40
31	GOIABA de primeira	460,0	Quilograma	R\$ 7,29	R\$ 3.353,40
32	LARANJA de primeira	1220,0	Quilograma	R\$ 5,98	R\$ 7.295,60
33	MAÇÃ de primeira	650,0	Quilograma	R\$ 12,83	R\$ 8.339,50
34	MAMÃO de primeira	520,0	Quilograma	R\$ 4,88	R\$ 2.537,60
35	MELÂNCIA de primeira	330,0	Quilograma	R\$ 4,40	R\$ 1.452,00
36	MELÃO de primeira	510,0	Quilograma	R\$ 5,98	R\$ 3.049,80
37	ABÓBORA de primeira	160,0	Quilograma	R\$ 4,96	R\$ 793,60
Valor total do lote: R\$ 34.738,90					

LOTE II					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
38	ALHO IN NATURA	145,0	Quilograma	R\$ 29,67	R\$ 4.302,15
39	BATATA inglesa	1460,0	Quilograma	R\$ 8,38	R\$ 12.234,80
40	BATATA doce de primeira	400,0	Quilograma	R\$ 5,29	R\$ 2.116,00
41	CEBOLA de primeira branca	790,0	Quilograma	R\$ 7,43	R\$ 5.869,70
42	CEBOLINHA, de primeira	580,0	Quilograma	R\$ 9,79	R\$ 5.678,20
43	CENOURA, de primeira	360,0	Quilograma	R\$ 7,41	R\$ 2.667,60
44	TOMATE, de primeira.	900,0	Quilograma	R\$ 7,31	R\$ 6.579,00
114	COENTRO, de primeira	240,0	Maço	R\$ 1,82	R\$ 436,80
Valor total do lote: R\$ 39.884,25					

LOTE III					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
16	CHÁ DE CIDREIRA	1280,0	Caixa	R\$ 5,70	R\$ 7.296,00
17	CHÁ DE ERVA DOCE	1480,0	Caixa	R\$ 5,61	R\$ 8.302,80
72	CHÁ DE BOLDO.Especificação: CHÁ, boldo, alimentício. Unidade utilizada: caixa com 10 sacos de 10 g	660,0	Caixa	R\$ 3,99	R\$ 2.633,40
73	CHÁ DE CAMOMILA. Especificação: CHÁ, camomila, alimentício. Unidade utilizada: caixa com 10 sacos de 10 g	1050,0	Caixa	R\$ 5,38	R\$ 5.649,00
74	CHÁ PRETO.Especificação: CHÁ, preto, alimentício. Unidade utilizada: caixa com 10 sacos de 20 g.	960,0	Caixa	R\$ 4,11	R\$ 3.945,60
75	CHÁ VERDE.Especificação: CHÁ, verde, alimentício. Unidade utilizada: caixa com 10 sacos de 20 g	960,0	Caixa	R\$ 5,36	R\$ 5.145,60
Valor total do lote: R\$ 32.972,40					

LOTE IV					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
62	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	2020,0	Quilograma	R\$ 14,38	R\$ 29.047,60
63	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ	1920,0	Quilograma	R\$ 15,04	R\$ 28.876,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 02190002/24/DIV

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
64	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ	2860,0	Quilograma	R\$ 13,15	R\$ 37.609,00
65	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	1800,0	Quilograma	R\$ 13,69	R\$ 24.642,00
66	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	1480,0	Quilograma	R\$ 15,42	R\$ 22.821,60
Valor total do lote: R\$ 142.997,00					

LOTE V					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
5	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR ACEROLA	2220,0	Garrafa	R\$ 6,00	R\$ 13.320,00
6	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR CAJÚ	5760,0	Garrafa	R\$ 6,17	R\$ 35.539,20
7	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR GOIABA	3842,0	Garrafa	R\$ 6,44	R\$ 24.742,48
8	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ	3040,0	Garrafa	R\$ 7,07	R\$ 21.492,80
18	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2000ml	3410,0	Garrafa	R\$ 8,45	R\$ 28.814,50
19	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2000ml	2960,0	Garrafa	R\$ 8,60	R\$ 25.456,00
20	REFRIGERANTE SABOR UVA 2000ml	2960,0	Garrafa	R\$ 8,38	R\$ 24.804,80
67	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR MANGA	1800,0	Garrafa	R\$ 6,45	R\$ 11.610,00
68	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR UVA	4800,0	Garrafa	R\$ 6,86	R\$ 32.928,00
123	REFRIGERANTE PITCHULA 200 ml	7200,0	Garrafa	R\$ 2,08	R\$ 14.976,00
Valor total do lote: R\$ 233.683,78					

LOTE VI					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
1	BOLO SABOR BAUNILHA 500grs	1680,0	Unidade	R\$ 21,30	R\$ 35.784,00
2	PÃO MASSA TIPO HAMBURGUER 500grs	7100,0	Pacote	R\$ 10,33	R\$ 73.343,00
3	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 500grs	4870,0	Pacote	R\$ 10,79	R\$ 52.547,30
4	PÃO TIPO FRANCÊS 50grs	15010,0	Unidade	R\$ 0,82	R\$ 12.308,20
Valor total do lote: R\$ 173.982,50					

LOTE VII					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400grs	9760,0	Pacote	R\$ 5,71	R\$ 55.729,60
10	BISCOITO POPULAR DOCE 400Grs	6150,0	Pacote	R\$ 5,74	R\$ 35.301,00
11	BISCOITO POPULAR SALGADO 400Grs	5550,0	Pacote	R\$ 5,84	R\$ 32.412,00
12	BISCOITO RECHEADO SABOR SORTIDO 140grs	22800,0	Pacote	R\$ 2,72	R\$ 62.016,00
13	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400GRS	8930,0	Pacote	R\$ 6,23	R\$ 55.633,90
14	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400grs	4450,0	Pacote	R\$ 6,40	R\$ 28.480,00
15	BISCOITO WAFFER 30grs	11600,0	Pacote	R\$ 1,62	R\$ 18.792,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 02190002/24/DIV

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
69	BISCOITO DE ARROZ SEM GLUETN E SEM COLESTEROL 150grs	60,0	Pacote	R\$ 15,37	R\$ 922,20
70	BISCOITO DE POLVILHO DOCE 50grs	80,0	Pacote	R\$ 8,35	R\$ 668,00
71	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER MINI 400grs	1080,0	Pacote	R\$ 5,71	R\$ 6.166,80
113	BISCOITO RECHEADO SABOR SORTIDO 56grs	11220,0	Pacote	R\$ 1,62	R\$ 18.176,40
122	BISCOITO WAFER 110grs	12200,0	Pacote	R\$ 3,15	R\$ 38.430,00
150	BISCOITO TIPO SEQUILHO ROSQUINHA, SABORES DIVERSOS LEITE, COCO, pacote com 300g	10000,0	Pacote	R\$ 6,22	R\$ 62.200,00
Valor total do lote: R\$ 414.927,90					

LOTE VIII					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
22	ACHOCOLATADO, em pó 700grs	4750,0	Pacote	R\$ 20,77	R\$ 98.657,50
79	CEREAL A BASE DE MULTI CEREAIS 230grs	4350,0	Pacote	R\$ 9,82	R\$ 42.717,00
80	CEREAL INFANTIL COM 3 CEREAIS 230grs	150,0	Pacote	R\$ 8,52	R\$ 1.278,00
81	CEREAL MATINAL DE FRUTAS 300grs.	150,0	Pacote	R\$ 28,62	R\$ 4.293,00
82	FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE 400GR	500,0	Lata	R\$ 55,82	R\$ 27.910,00
99	AVEIA EM FLOCOS FINO 400g.	2400,0	Pacote	R\$ 7,53	R\$ 18.072,00
121	SUCO DE FRUTAS SORTIDO 200ml	8400,0	Garrafa	R\$ 1,83	R\$ 15.372,00
125	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ 230grs.	480,0	Pacote	R\$ 5,36	R\$ 2.572,80
126	CEREAL A BASE DE FARINHA DE MILHO 230grs	560,0	Pacote	R\$ 6,63	R\$ 3.712,80
127	CEREAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO 230grs	4200,0	Pacote	R\$ 7,40	R\$ 31.080,00
130	ACHOCOLATADO, em líquido 200ml.	3250,0	Unidade	R\$ 2,75	R\$ 8.937,50
131	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE 1kg	3010,0	Quilograma	R\$ 30,64	R\$ 92.226,40
132	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO 1kg	3610,0	Quilograma	R\$ 20,50	R\$ 74.005,00
133	BEBIDA LÁCTEA SABOR NAPOLITANO 1kg	2810,0	Quilograma	R\$ 22,49	R\$ 63.196,90
Valor total do lote: R\$ 484.030,90					

LOTE IX					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200grs	5020,0	Unidade	R\$ 43,71	R\$ 219.424,20
76	LEITE DE SOJA 300grs	4120,0	Unidade	R\$ 35,65	R\$ 146.878,00
77	LEITE EM PÓ DESNATADO 200grs	1500,0	Quilograma	R\$ 44,91	R\$ 67.365,00
78	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 300grs	500,0	Lata	R\$ 23,20	R\$ 11.600,00
124	LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADFO LONGA VIDA EMB TETRA PACK DE 1LT	1720,0	Litro	R\$ 6,76	R\$ 11.627,20
156	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G - RICO EM 12 - VITAMINAS	20000,0	Pacote	R\$ 27,17	R\$ 543.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 02190002/24/DIV

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
Valor total do lote: R\$ 1.000.294,40					

LOTE X

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
23	AÇÚCAR REFINADO CRISTALIZADO	10870,0	Quilograma	R\$ 4,93	R\$ 53.589,10
24	CAFÉ, torrado e moído 250grs	9020,0	Pacote	R\$ 9,29	R\$ 83.795,80
26	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500grs	6130,0	Pacote	R\$ 2,79	R\$ 17.102,70
27	FÉCULA DE MANDIOCA	3000,0	Quilograma	R\$ 8,22	R\$ 24.660,00
45	OVO DE GALINHA	12460,0	Unidade	R\$ 0,95	R\$ 11.837,00
83	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML.	2228,0	Garrafa	R\$ 9,75	R\$ 21.723,00
84	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1	6610,0	Quilograma	R\$ 6,73	R\$ 44.485,30
85	ARROZ INTEGRAL LONGO FINO TIPO 1	10760,0	Quilograma	R\$ 7,53	R\$ 81.022,80
86	FEIJÃO DE CORDA tipo 1	2950,0	Quilograma	R\$ 9,70	R\$ 28.615,00
87	FEIJÃO PRETO tipo 1	2460,0	Quilograma	R\$ 10,35	R\$ 25.461,00
88	MACARÃO PENNE SEM GLUTEN 500grs	80,0	Pacote	R\$ 7,29	R\$ 583,20
89	MACARRÃO ESPAGUETE 500grs	6470,0	Pacote	R\$ 4,89	R\$ 31.638,30
90	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500grs	2900,0	Pacote	R\$ 6,48	R\$ 18.792,00
91	SAL REFINADO IODADO	612,0	Quilograma	R\$ 1,81	R\$ 1.107,72
92	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL, Embalagem 50 grs	9500,0	Pacote	R\$ 5,37	R\$ 51.015,00
116	ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO TIPO 1.	3590,0	Quilograma	R\$ 6,96	R\$ 24.986,40
117	FEIJÃO BRANCO tipo 1	2270,0	Quilograma	R\$ 9,17	R\$ 20.815,90
128	MACARRÃO PARA LASANHA 200grs	132,0	Pacote	R\$ 7,35	R\$ 970,20
129	FEIJÃO CARIOCA tipo 1	2150,0	Quilograma	R\$ 9,16	R\$ 19.694,00
Valor total do lote: R\$ 561.894,42					

LOTE XI

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
25	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ml	341,0	Frasco	R\$ 8,71	R\$ 2.970,11
28	MARGARINA CREMOSA 500grs	2388,0	Pote	R\$ 6,95	R\$ 16.596,60
93	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	150,0	Quilograma	R\$ 9,72	R\$ 1.458,00
94	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	150,0	Quilograma	R\$ 6,61	R\$ 991,50
95	MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA 500gr	13100,0	Pacote	R\$ 2,45	R\$ 32.095,00
96	PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE 400grs	1380,0	Pacote	R\$ 12,46	R\$ 17.194,80
97	PROTEÍNA DE SOJA SABOR FRANGO 400grs	1380,0	Pacote	R\$ 12,03	R\$ 16.601,40
98	AMIDO DE MILHO 200grs	736,0	Quilograma	R\$ 18,40	R\$ 13.542,40
100	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ml	80,0	Unidade	R\$ 32,89	R\$ 2.631,20
101	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM emb. 100grs	1776,0	Pacote	R\$ 1,90	R\$ 3.374,40
102	CREME DE LEITE 200grs	1520,0	Unidade	R\$ 5,35	R\$ 8.132,00
103	ERVILHA EM CONSERVA 280grs	1540,0	Unidade	R\$ 5,03	R\$ 7.746,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 02190002/24/DIV

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
104	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO 300ml	310,0	Unidade	R\$ 5,26	R\$ 1.630,60
105	REQUEIJÃO CREMOSO 250grs. Especificação: Requeijão cremoso pasteurizado. Embalagem em copo 250g.	1280,0	Unidade	R\$ 9,07	R\$ 11.609,60
106	GOIABADA 500grs	510,0	Unidade	R\$ 6,97	R\$ 3.554,70
107	LEITE CONDENSADO	1280,0	Unidade	R\$ 7,32	R\$ 9.369,60
108	MAIONESE TRADICIONAL 200grs	550,0	Unidade	R\$ 5,11	R\$ 2.810,50
109	MILHO VERDE 200grs	1470,0	Unidade	R\$ 4,82	R\$ 7.085,40
110	RAPADURA CONCENTRADA COM COCO 500grs	1920,0	Pacote	R\$ 6,35	R\$ 12.192,00
111	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ml	1492,0	Garrafa	R\$ 4,13	R\$ 6.161,96
112	SARDINHA ENLATADA 125grs	2260,0	Lata	R\$ 5,89	R\$ 13.311,40
118	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO 500ML	192,0	Unidade	R\$ 4,44	R\$ 852,48
134	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA. Especificação: Farinha de mandioca Amarela, tipo 1, torrada, seca e fina, sem impurezas visíveis, pacote de 1kg.	810,0	Quilograma	R\$ 7,49	R\$ 6.066,90
135	FERMENTO QUIMICO EM PÓ SECO 100grs	840,0	Unidade	R\$ 7,69	R\$ 6.459,60
136	POLVILHO AZEDO AMIDO DE MANDIOCA 500grs	132,0	Pacote	R\$ 15,56	R\$ 2.053,92
137	BALA MASTIGÁVEL 600grs	1600,0	Pacote	R\$ 12,71	R\$ 20.336,00
138	BOMBOM SORTIDO 1kg	2000,0	Quilograma	R\$ 36,84	R\$ 73.680,00
139	PIPOCA DOCE 15grs. Especificação: Pipoca Doce pacote de 15g. Fardo contém 50 unidades.	2000,0	Fardo	R\$ 20,63	R\$ 41.260,00
140	PIRULITO RECHEADO 600grs	2000,0	Pacote	R\$ 15,05	R\$ 30.100,00
141	BATATA PALHA 140grs	220,0	Pacote	R\$ 10,91	R\$ 2.400,20
142	CALDO, para culinária, de carne. ESPECIFICAÇÃO; CALDO, para culinária, de carne, caixa contendo 24 unidades X 23grs	320,0	Caixa	R\$ 20,29	R\$ 6.492,80
143	CALDO, para culinária, de galinha. ESPECIFICAÇÃO: CALDO, para culinária, de galinha. Embalagem: caixa contendo 24 unidades x 23grs,	320,0	Caixa	R\$ 20,82	R\$ 6.662,40
144	CANJICA DE MILHO VERDE 500grs	1250,0	Pacote	R\$ 6,37	R\$ 7.962,50
145	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 190 grs	422,0	Unidade	R\$ 6,10	R\$ 2.574,20
146	EXTRATO DE TOMATE REFOGADO	842,0	Unidade	R\$ 5,88	R\$ 4.950,96
147	MILHO PARA MUGUNZÁ 500grs	132,0	Quilograma	R\$ 7,29	R\$ 962,28
148	REFRESCO EM PÓ 15 x 45g	1500,0	Caixa	R\$ 15,67	R\$ 23.505,00
149	AZEITONA VERDE 200grs	76,0	Unidade	R\$ 8,81	R\$ 669,56
Valor total do lote: R\$ 428.048,17					

LOTE XII

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
46	LINGUIÇA CALABRESA	400,0	Quilograma	R\$ 31,20	R\$ 12.480,00
47	PRESUNTO COZIDO 1000grs	506,0	Quilograma	R\$ 39,14	R\$ 19.804,84
48	QUEIJO TIPO MUSSARELA	986,0	Quilograma	R\$ 53,94	R\$ 53.184,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 02190002/24/DIV

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
49	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO 830G	2480,0	Lata	R\$ 17,07	R\$ 42.333,60
115	CARNE DE CHARQUE BOVINA 500grs	3090,0	Quilograma	R\$ 49,55	R\$ 153.109,50
119	MORTADELA 400grs.	660,0	Quilograma	R\$ 13,66	R\$ 9.015,60
120	SALSICHA A GRANEL	1450,0	Quilograma	R\$ 15,09	R\$ 21.880,50
153	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. 400g	3000,0	Pacote	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00
Valor total do lote: R\$ 380.808,88					

LOTE XIII					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
50	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	5650,0	Quilograma	R\$ 33,86	R\$ 191.309,00
51	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CONGELADA	2650,0	Quilograma	R\$ 45,94	R\$ 121.741,00
52	CARNE BOVINA DE SOL DE ALCATRA RESFRIADA	540,0	Quilograma	R\$ 41,25	R\$ 22.275,00
53	CARNE BOVINA PATINHO CONGELADA	1200,0	Quilograma	R\$ 43,30	R\$ 51.960,00
54	CARNE BOVINA TIPO COSTELA EM TIRAS	540,0	Quilograma	R\$ 33,34	R\$ 18.003,60
55	CARNE BOVINA TIPO FRALDINHA CONGELADA	700,0	Quilograma	R\$ 37,80	R\$ 26.460,00
56	CARNE SUÍNA, TIPO BISTECA CONGELADA	540,0	Quilograma	R\$ 31,39	R\$ 16.950,60
57	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA DOCE CONGELADO.	410,0	Quilograma	R\$ 38,53	R\$ 15.797,30
58	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO	380,0	Quilograma	R\$ 22,94	R\$ 8.717,20
59	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	8350,0	Quilograma	R\$ 24,97	R\$ 208.499,50
60	FRANGO INTEIRO CONGELADO	2220,0	Quilograma	R\$ 19,62	R\$ 43.556,40
61	PEITO DE FRANGO CONGELADO	8300,0	Quilograma	R\$ 23,77	R\$ 197.291,00
151	CARNE BOVINA IN NATURA EM TIRAS (ISCAS) CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE) - Carne de 1ª	5000,0	Quilograma	R\$ 47,99	R\$ 239.950,00
152	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA 500gr	5000,0	Pacote	R\$ 27,96	R\$ 139.800,00
154	CARNE SUINA MOIDA CONGELADA DE 1000G A 2000G	3000,0	Quilograma	R\$ 29,48	R\$ 88.440,00
155	FRANGO CONGELADO TIPO PEITO EM CUBOS	3000,0	Quilograma	R\$ 24,50	R\$ 73.500,00
Valor total do lote: R\$ 1.464.250,60					